[ff. 54 r./55 r.] 

Francisci Oliver 
Elisabet et cetera. Magnificis et dilectis consiliariis nostris gubernatori in nostra 
reginali camara dicti regni Sicilie seu eius locumtenenti, iudicibus magne nostre 
reginalis453 curie, magistris racionalibus, magistro secreto, conservatori, advocato 
et procuratori fisci necnon capitaneis et ceteris universis et singulis officialibus et 
subiditis nostris in dicta nostra |5 reginali camera tam presentibus quam futuris ad 
quos spectet et presentes pervenerint et fuerint quomodolibet presentate et cuilibet 
eorum salutem et dilectionem. Per dilectum et fidelem nostrum Franciscum Oliver 
magistrum iuratum dicte nostre reginalis camere fuit maiestati nostre reverenter 
expositum quemadmodum ipse sicut nobis patet pluries venit a dicta nostra camera 
ad nos et nostram curiam tam pro rebus servicium454 nostrum conserventibus quam 
pro |10 negociis suis et aliarum diversarum455 personarum456 quod nobis gratum fuit 
et acceptum cumque hac sub introducione negociandi nobiscum et in curia nostra 
experiencia edocente visum fuerit eundem Franciscum Oliver diversas a maiestate 
nostra gracias et mercedes obtinuisse tam pro eo ipso quam eo et aliis pro eo 
intercedente et nobis suplicante pro aliis diversis personis. Accedit quod in 
quocumque eius accessu ad dictam curiam nostram rogatus |15 et importunatus a 
diversis personis dicte camere convenit et accipere onus intercessendi pro eis 
nobiscum suplicandique et impetrandi a nobis pro illis officia et alias provisiones 
et negocia graciose offerendo persone ipsi solvere eidem pro suis laboribus et 
expensis id quod tamen illo se convenerant unde illius intercessione hactenus aliqua 
officia et negocia eis utilia a maiestate nostra obtinuerunt eis in suis domibus et 
patria |20 quiescentibus et omnes labores, pericula ac sumptus qui et457 que in 

453 Segue Camere espunto. 
454 Segue tot espunto. 
455 Segue particularium espunto. 
456 Personarum in interlinea. 
457 Corretto su est in interlinea. 
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similibus fieri et sustineri solent quos eos facere ac sustinere oportet si personaliter 
accessissent |f. 54 v. aut personam propriam misissent excusantibus quod licet ita sit 
ut accepimus nonnulli sunt qui aliqua passione, odio sive mala voluntate inducti 
dicunt aut intendunt dicere, accusare seu increpare eundem Franciscum Oliver 
officia ipsa a nobis impetrasse sub intencione et cubdicia illos vendendi ut precium 
|5 peccuniarum pro eis sibi adquireret et ita summo studio conantur unde illum 
molestare et inquietare possunt super quibus per458 dictum Franciscum Oliver fuit 
ad magestatem nostram habitus recurssus premissa omnia coram nobis deducendo 
et affirmando se aliquod officium quo per nos fuisset eidem concessum minime 
vendidisse preter officium portolani dicte fidelissime civitatis Siracusarum |10 quod 
cum ex concessione serenissime regine Ioanne immortalis memorie possideret 
licencia nostra renunciavit in posse et manu nostris adeo eundem concesseremus 
prout concessimus ad eius suplicacionem dilecto nostro Gregorio Iarruto cum 
ampliacione ad unum illius heredem racione cuius renunciacionis laborumque et 
supra tuum inde factorum et expedicione provisionum ut asseritur dictus Oliver a 
dicto Iarruto quin|15decim uncias tantummodo recepit et item officium capitanie 
dicte civitatis Siracusarum in anno tercie indicionis quod dicto Francisco Oliver in 
hac curia nostra residente eidem concesseramus et com postea adveniente dicto 
anno tercie indicionis detentus ipse per nos in serviciis nostris in eadem nostra curia 
non posset personaliter ire opportuno tempore ad dictum regendum officum tandem 
precibus Enrici Grassi |20 magistri racionali dicte nostre camere et aliorum data per 
nos sibi de eisdem licencia capitaniam ipsam suo nomine sive loco eiusdem 
regendam per fidelem nostrum Carolum de Rufffino cessit sive dimisit cum 
convencione quod teneretur idem Carolus de redditibus, emolumentis et iuribus 
dicti officii dare eidem Oliver ducatos triginta de quibus nisi quindecim ab illo 
asserit nunquam habuisse quinio alios quindecim precibus vestri |25 Ioannis de 
Cardenas gubernatoris nostri et eiusdem Enrici Crassi eidem graciose relaxavit et 
ita dictus Franciscus Oliver asserit quod non permictat Deus quod ipse alia officia 
intencione vendiendi a nobis impetraverit neque pro premissis peccunias receperit 
nisi dumtaxat id quod per personas predictas que negocia sua illi comictunt per eum 
apud curiam nostram negocianda voluntarie aut convencionaliter sibi solvitur pro 
suis la|30boribus et expensis quas in similibus facere opportet. Qua propter 
suplicacio nobis per eum super iis de iusticie remedio eidem providere de nostri 
solita benignitate dignaremur. Nos vero dicta suplicacione ut iusta benigne admissa 
considerantes iustum et racioni consonum fore dictum Franciscum Oliver onera 
predicta sumentem ac labores et sumptus pro premissis faciendis sustinentem debite 
satisfieri |35 omnis enim labor premium obstat. Tenore itaque presentis, de nostri 
certa sciencia, deliberate et consulto dicimus, precipimus et mandamus vobis sub 

458 Per in interlinea. 
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pena unciarum auri mille quod premissorum pretextu ad instanciam fisci nostri nec 
aliarum quarumcumque personarum que super premissis eundem suplicantem 
increpare vel acusare,459 inquietare et molestare intendere vellent nunc vel in 
futurum non molestetis, inquietetis |40 aut vexetis accusari, vexari nec molestari 
permictatis eundem Franciscum Oliver aut suos nec eius aut eorum bona immo eum 
et eos liberum et liberos ab omni culpa |f. 55 r. imunes habeatis et reputetis prout nos 
cum presenti habemus460 cum racionibus premissis ratum et gratum nobis fuerit et 
sit et laudamus eundem suplicantem onera predicta veniendi sive accedendi ad 
curiam nostram causa |5 negociandi suplicandique et impetrandi officia gracias et 
negocia que offeruntur et que ipse in suis laboribus et expensis satisfiat in quo non 
solum ipse solus uti latur sed potius dicte persone qui pro eius intercessione a nobis 
gracias et officia obtinent comodum assecuntur in quibus si personaliter accederent 
aut persona propriam destinarent maiora incomoda et expensas susti|10nerent quibus 
racionibus cum ut prefertur quietum et imunem ab omni culpa esse reputamus, 
volumus et decernimus cum presenti scilencium perpetuum omnibus et dicto fisco 
nostro imponentes. Cauti a contrario faciendo si graciam nostram caram habetis 
iramque et indignacionem nostras ac penam preapositam cui461 casu 
contravencionis rigida non deerit execucio cupitis non subire. Insuper man|15damus 
quibuscumque notariis et curiarum scribis quod de et super presentacione et 
presentacionibus presencium quotiens requisiti fuerint et quilibet eorum fuerit 
requisitus actum et acta publica conficiant et parti presentanti tradant auctentice 
eorum manibus subsignata adeo quo appareat qualiter mandata nostra 
obtemperantur. Datum in civitate Hispalis die  XVIII° |20 mensis marcii462 VIIIIe 
indicionis anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo 
primo. 

Yo la reyna 
Nihil solvat quia officialis  
Iacobus Ferrer 

Domina regina mandavit michi Ioanni  
de Coloma prothonotario visa per pre- 

ceptorem maiorem Legionis  
Andream doctorem et Antonium de  

Lilio generalem conservatorem et pro thesaurario 

(Probatus) 

459 Acusare in interlinea. 
460 Segue et reputamus causa negociandi suplicandique et impetrandi officia, gracias et negocia que 
offeruntur et qua espunto. 
461 Corretto su qui in interlinea. 
462 Segue anno espunto. 
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104 

1490 dicembre 26. Siviglia. 
Isabella, regina di Castiglia, nomina Giovanni Antonio Oliver maestro giurato 

della Camera reginale e maestro credenziere e notaio della dogana di 
Siracusa, affiancando il padre Francesco nell’esercizio degli uffici fino alla 
sua morte, quando gli verranno consegnati integralmente gli incarichi a 
vita e il salario, le pertinenze e i diritti ad essi relativi, incluso lo ius 
substituendi e la facoltà di nominare tramite scritture private o pubbliche 
un successore, con la possibilità, nel caso in cui non sia stato esplicitamente 
istituito, di trasmetterlo all’erede dei suoi beni. 

 [ff. 55 r./ 56 v.] 

Eiusdem 
Nos Elisabet et cetera. Quoniam ut informamur dilectus noster Franciscus Oliver, 
miles, magister iuratus nostre camere reginalis regni Sicilie et magister credencerius 
ac notarius dohane fideliisime civitatis nostre463 Siracusarum, pater vestri dilecti 
nostri Ioannis Antonii Oliver, militis, in vim privilegiorum nostrorum 
faculta|5tumque per nos illi cum eisdem nec immerito tributarum et concessarum 
elegit, instituit et nominavit in heredem et successorem suum in dictis officiis et 
utroque eorum vos eundem Ioannem Antonium Oliver, eius filium, qui ut 
fidedignorum relacione accepimus assiduo usu et doctrina dicti patris vestri estis 
bonis moribus et virtute preditus et per ipsius paterna vestigia vadens |10 servicii 
nostri studiosus iamque satis abilis et circa ea que ad regimen et exercicium 
dictorum officiorum pertinent apprime instrictus et expertus et quia |f. 55 v. servicia 
tam per eundem patrem vestrum quam per vos nobis464 prestita et que indesinenter 
prestatis prestiturosque in futurum, de bono in melius dante domino potiora 
speramus talia sunt nosque inducunt, ut circa premissa nedum vos pro utriusque 
meritis maiori et ampliori gracia et favore prosequamur verum, etiam 
munificenciam nostram |5 in sobolem vestram magis favorabiliter ostendamus. 
Iccirco premissis actentis et debite consideratis in aliqualem dictorum serviciorum 
remuneracionem dicto patre vestro in hiis concensciente et nostre maiestati 
humiliter suplicante. Tenore presentis, de nostri certa sciencia, deliberate et 
consulto laudantes, aprobantes et confirmantes supradictam electionem per dictum 
patrem vestrum in vim premencionatarum |10 nostrarum concessionum de vobis 
dicto Ioanne Antonio Oliver factam etiam ad maioris gracie cumulum prenominata 
officia magistri iurati nostre reginalis camare et magistri credencierii ac notarii dicte 

463 Nostre in interlinea. 
464 Corretto su vobis in interlinea. 
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dohane fidelissime civitatis Siracusarum vobis eidem Ioanni Antonio Oliver una 
simul et insolidum cum dicto patre vestro, eo vivente et post eius obitum, de vita 
vestra conferimus, concedimus et |15 fiducialiter comendamus. Ita quod amodo vos 
ispe Ioannes Antonius Oliver racionibus premissis una simul et insolidum cum dicto 
patre vestro sitis magister iuratus dicte nostre camere et magister credencerius ac 
notarius dicte dohane Siracusarum ipsaque officia et quolibet eorum simul et 
insolidum cum dicto patre vestro, eo vivente et deinde si eum premori contingerit, 
sicut ordine nature decet, vita vestra perdurante habeatis, |20 teneatis, regatis et 
exerceatis cum facultate substituendi et locumtenentes in eorum exerciciis faciendi 
et destituendi, de cuius et quorum culpis et deffectibus vos principaliter curie 
nostre465 teneamini cumque eisdem honoribus, oneribus, exercicio, prerogativis, 
iuribus, iurisdictionibus et emolumentis, ad dicta officia debita et pertinencia, sub 
unico tamen salario ordinario, pro quolibet ipsorum officiorum |25 haberi consueto, 
ut adeo466 ne curia nostra duplici salario gravetur quod salarium recipiat dictus pater 
vester quamdiu vixerit et eo prius, secundum ordinem nature, ab hac vita sublato 
vos idem Ioannes Antonius Oliver solus et unicus ipsa officia continuetis, regatis et 
exerceatis et dicta eorum salaria percipiatis iura, redditus et regalias nostras tuendo 
et conservando et alia omnia et singula |30 faciendo et exercendo, que ad dicta officia 
pertineant quomodolibet et spectent volentes et decernentes quod dictus pater vester 
et vos ambo467 realiter et actu simul et insolidum, ut prefertur, dicta officia et 
quodlibet eorum possideatis et conregatis et quod unus vestrum per presenciam aut 
absenciam alterius non desinat esse magister iuratus dicte camere ac magister 
credencerius et notarius dohane pre|35dicte, insolidum sed ambo non ut duo sed unus 
magister iuratus et unus magister credencerius et notarius eque exercicium simul et 
insolidum et omnimodam facultatem coniunctam unitam habeatis, quo ad vixeritis 
et processum vel decessum alterius vestrum dicta officia non censeantur vacare in 
totum vel in parte, sed in superstite remaneant integro et unus vestrum per obitum 
alterius obtineat, |f. 56 r. possideat et exerciat illo insolidum nulla alia nova collacione, 
provisione, consultacione seu confirmacione desuper expectatis. Insuper etiam ad 
maioris gracie cumulum premencionatis serviciis et meritis vestris nos 
inducentibus, concedimus et facultatem damus et tribuimus vobis eidem Ioanni 
Antonio Oliver |5 ut quemadmodum in officio magistri credencierii predicto, iam 
aliis nostris provisionibus in ipso casu eandem facultatem unum heredem eligendi 
concessimus. Ita, si dictum patrem468 vestrum premori contingerit et vos fueritis 
superstes, sicut ordine nature decet, possitis et valeatis verbo vel testamento aut alia 
quavis scriptura publica vel privata in dicto officio magistri |10 iurati unum filium 

465 Nostre ripetuto ed espunto. 
466 Adeo in interlinea. 
467 A fine parola -s espunto. 
468 Segue meum espunto. 
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vel heredem vestrum instituere, eligere et nominare qui post obitum vestrum in 
eadem inmediate succedat idque possideat, regat et exerceat, eius vita perdurante. 
Nos enim ad cautelam officium ipsum ad dictum heredem per vos sic ut prefertur 
eligendum ampliamus et ei nunc pro tunc et e converso postquam per vos electus et 
nominatus fuerit ad eius vita |15 cum eadem facultate substituendi concedimus et 
conferimus concessaque et469 collata intelligi volumus aliqua alia provisione, 
confirmacione vel magis speciale mandato minime expectatis, cum eisdem 
premencionatis salariis, iuribus, lucris, obvencionibus et emolumentis, graciis 
quoque preheminenciis, prerogativis, facultatibus et immunitatibus ac aliis ad 
dictum |20 officium incumbentibus. Verum antequam vos dictus Ioannes Antonius 
Oliver et suo casu dictus heres vester regimini et exercicio dicti officii vos 
inmisceatis, teneamini et teneatur iurare in posse illius ad quem spectet de bene et 
legaliter, vos et se habendo in regimine et exercicio dicti officii et alia faciendo ad 
que tenamini et sitis astricti. Mandantes propterea |25 gubernatori nostro in dicta 
reginali camera seu eius locumtenenti, iudicibus magne curie, magistris 
racionalibus, magistro secreto, conservatori et fisci patrono, insuper senatori, 
iudicibus, iuratis et consilio470 prefate fidelissime civitatis Siracusarum et aliarum 
terrarum dicte nostre camere ceterisque universis et singulis officialibus nostri tam 
presentibus quam futuris ad quos |30 spectet et eorum locumtenetibus, quod nostram 
huiusmodi laudacionem, confirmacionem, concessionem, ampliacionem et graciam 
ac omnia et singula in desuper contenta teneant firmiter et observent exequantur et 
compleant tenerique et observari exequi et compleri faciant inviolabiliter per 
quoscumque, quanto graciam nostram caram habent iramque et indigna|35cionem 
nostras ac penam unciarum auri mille cupiunt non subire. In cuius rei testimonium 
presentes fieri iussimus sigillo nostro |f. 56 v. a tergo munitos. Datum in civitate 
Hispalis die XXVI° mensis471 decembris none indicionis anno a nativitate Domini 
millesimo quadringentesimo nonagesimo.472 

Yo la reyna 
Nihil solvat quia officialis  
Iacobus Ferrer pro tacxatore 

469 Segue collecta espunto. 
470 Segue fe- espunto. 
471 Segue marcii espunto. 
472 Nel testo nonagesimo primo. La correzione è stata fatta in base alla discrepanza con l’anno 
indizionale, confermata con Antonio RUMEU DE ARMAS, Itinerario de los Reyes Católicos: 
1474-1516, Madrid, Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 1974, p. 183. 

Domina regina mandavit mihi  
Ioanni de Coloma prothonotario  

visa per preceptorem maiorem  
Legionis Andream doctorem  

et Antonium de Lilio gene- 
ralem conservatorem et pro  
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thesaurario 

(Probatus)

105 

1491 maggio 29. Moclín. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina al dottore in legge di barcellona Jaume 

Deztorrent di riesaminare ed emettere sentenza definitiva per il processo 
che riguarda il giurista di Tàrrega Joan Ferrer, che afferma di essere stasto 
aggredito illecitamente da Pere Olivo e Gabriel Guixós e di aver in seguito 
subito abusi e vessazioni, incarcerazione e sottrazione della propria 
pensione, a seguito degli accordi di pace raggiunti con i suoi aggressori 
stessi e rettificati dall’infante Enrico, luogotenente generale di Catalogna, 
a Tortosa. 

[ff. 56 v./57 r.] 

Ioannis Ferrero et aliorum 
Elisabet Dei gracia regina Castelle et cetera. Dilecto nostro Iacobo Deztorrent, 
legum doctori civitatis Barchinone, sultem et dileccionem. Fidelis subditus noster 
Ioannes Ferrero, iurisconsultus nostre ville Tarrege, quandam nobis humiliter 
obtulit supplicacionem nomine suo proprio, ut dixit, et Ioannis ac Francisci Palau, 
dicte ville Tarrege, plenum querelarum de officialibus nostris dicte ville ac 
appellacionum et recursuum |5 ab illis emissorum ad nos et signanter conqueritur 
quod, cum ipse Ferrero nuper fuerit invasus et vulneratus in facie a Petro Olivo et 
Gabriele Guixos, fuit compulsus contra formam ordinacionum et consuetudinem 
dicte nostre ville ad firmandum treugas et ob id in carcerem missus cum catena et 
compedibus et vexatus subtrahendo illi victum ad quam vexationem redimenda 
adductus fuit ad illustrem infantem Enricum in civitate Dertuse ubi iterum, ut 
asseritur, carceratus fuit et vi compulsus |10 ut omnes quas cum malefactoribus et 
invasoribus erectis a pace et treuga habebat differencias littes et controversias in 
posse dicti infantis poneret quas, ut asserit, coactus metu carcerum et vexatus fecit 
et non gratis eciamque asserit quod ipsi officiales non obstantibus appellacionibus 
et recursibus ad nos emissis in causis ipsis procedimenta plurima fecerunt et 
attentarunt que omnia de iure, ut dixit, veniunt revocanda. Nos vero qui de vestris 
fide, scencia et animi inte|15gritate ad plenum confidimus omnes et singulas lites et 
causas appellationum, recursuum, criminum, damnorum, iniuriarum et expensarum 
ac gravaminum ipsis supplicantibus illatorum per officiales nostros et alios ut in 
dicta suplicacione coram nobis oblata lacius continetur quam eciam coram vobis 
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offerri volumus vobis duximus committendas prout comittimus per presentes. 
Mandantes vobis quod vocatis et auditis quos vocandos et audiendos esse noveritis 
de|20sumptisque processibus si qui sint quos per eroum detentores ilico vobis tradi 
volumus et iubemus super causis appellacionum cognoscatis nisi iam delatum fuerit 
an ipsis et unicuique earum defferendum sit vel ne et ubi deferendum esse noveritis 
si post emissionem473 ipsarum aliqua attentata fuerint illico illa revocetis et ad 
pristinum reducatis statum cum de iure cautum siti quod appellatione pendente 
nichil sit innovandum. Et deinde de meritis lituum et causarum |25 ipsarum et 
aliarum in predicta supplicacione contentarum ac uniuscuiusque earum cognoscatis 
easque decidatis et fine debito per sentencias diffinitivas iuri et consuetudinibus 
Cathalonie |f. 57 r. ac usibus et ordinacionibus ac consuetudinibus dicte ville super 
pacibus et treugis disponentibus conformes terminetis procedendo in predictis 
breviter, simpliciter, sumarie et de plano sine strepitu, forma et figura iudicii sola 
facti veritate attenta ac maliciis et diffugiis omnibus procul pulsis. Nos enim vobis 
in et super predictis omnibus et singulis ac super dependentibus ac emergentibus ex 
eisdem voces |5 et vices nostras plenarie committimus per presentes per quas 
inhibentes mandamus ad penam florenorum mille iudici seu iudicibus a quibus 
appellatum fuit et aliis ad quos spectet ut de causis et litibus ipsis nec aliqua earum 
pendente decisione et cognicione ipsarum in aliquo procedere, providere aut 
cognoscere presumant. Abdicantes eis et unicuique eorum contrarium faciendi 
omnem potestatem cum decreto nullitates. Data in oppido de Moclin XXVIIII° 
mensis maii anno a nativitate |10 Domini M°CCCCLXXXXI°. 

Yo la reyna 
Domina regina mandavit mihi Ioanni de  

Coloma visa per Anthonium de  
Lilio doctorem cui fuit commissum 

(Probatus)  

106 

1491 maggio 19. Moclín. 
Isabella, regina di Castiglia, ordina a Joan de Vilafranca, miles di Tàrrega, Martí 

Montclar, giurisperito di Cervera, e Jaume Jonques, abitante di Tàrrega, di 
istruire un’indagine sui baiuli Didaco de las Cuevas, Miguel Ponç e Joan 
Malet e su tutti gli assessori e ufficiali che hanno operato nel loro ufficio, 
come si era soliti fare alla fine della durata triennale del mandato. Nel caso 
in cui non si possa concludere l’indagine nei quattro mesi previsti, 

473 A inizio parola com- espunto. 
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dovranno essere gli stessi a risolvere la questione senza ulteriori compensi, 
provvedendo infine alla nomina di un notaio e alla eventuale sostituzione di 
uno di loro, qualora non potesse ottemperare all’incarico. 

[f. 57 r.-v.] 

Ioannis de Vilafranca et aliorum 
Elisabet et cetera. Dilectis et fidelibus nostris Ioanni de Vilafranca, maiori natu, 
militi ville nostre Tarrege, Martino Monclar, iurisperito ville Cervarie, et Iacobo 
Ionques, habitatori dicte ville Tarrege, salutem et dileccionem. Cum iuxta 
constituciones Cathalonie generales de triennio in triennium in carnisprivio baiulus 
dicte ville Tarrege et eius assessor debeant amoveri et |5 contra eos et quemlibet 
ipsorum inquiri et velimus quod inquiratur contra Didacum de Las Cuevas, 
Michaelem de Ponç Et Ioannem Malet, qui officium baiulie dicte ville annis 
preteritis tenuerunt et exercuerunt et contra alios officiales et assessores ac curiarum 
scriptores qui intra baiuliam dicte ville officia exercuerunt durantibus trienniis 
quibus predicti tres baiuli dictum baiulie officum tenuerunt. Iccirco confidentes ad 
plenum de fide, industria et animi |10 integritate vestrum prestito tamen prius474 per 
vos et quemlibet vestrum iuxta seriem capituli super hoc editi iuramento et homagio 
in posse illius officialis ad quem spectet ut est alias iam consuetum dicimus, 
committimus et mandamus quod contra dictos baiulos, officiales et scriptores 
curiarum bene et legaliter inquiratis, condempnetis vel absolvatis eosdem 
secundum formam capituli memo|15rati475 quibus eciam iuramento et homagio vos 
astringi volumus quod casu quo predictas inquisiciones intra quatuor menses iuxta 
formam memorati capituli non determinari contigerit vos sine nova commissione, 
salario et expensis teneamini quam cicius poteritis diffinire et determinare easdem 
lapsu dictorum quatuor mensum in aliquo non obstante. Quodque secundum 
vestram bonam conscienciam eligetis bonum et ydo|20neum notarium qui 
iuramentum constitucionis super his edite teneatur prestare nec contra hec precibus, 
monecionibus vel inductionibus condescendetis cum vos ad hec eum eligere 
teneamini iuxta tenorem capituli editi in ultima curia Montis Albi quodquidem 
iuramentum et homagium a vobis et quolibet vestrum prestandum auctoritate nostra 
recipi volumus per eum ad quem spectet cui vices et voces nostras plenarie 
committimus per |25 presentes quasquidem inquisiciones facietis et fine debito 
terminabitis iuxta formam dicti capituli. Et si aliquis vestrum trium non posset 
interesse vel intervenire in predictis reliqui |f. 57 v. duo nomine et pro parte nostra 
possitis alium eligere et vobis associare qui una vobiscum procedat super predictis 
secundum formam predictam et ille quem in dicto casu eligeritis et associaveritis